
                                                                      Protokół Nr 7/07 
                               z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Białogardu 
                                                odbytego w dniu 23 kwietnia 2007 roku 
 
Obecni według załączonej listy. Posiedzenie rozpoczęto o godzinie.15.30. 
 
Porządek posiedzenia przedstawia się następująco: 
 
Ad 1 Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku. 
Po przywitaniu posiedzenie otworzył i prowadził – przewodniczący komisji – Tadeusz  
Szwed. 
Przegłosowano porządek posiedzenia: 
za – 6 ( jednogłośnie ).Przystąpiono do realizacji porządku. 
 
Ad 2 Rozpatrzenie pisma dotyczącego przydziału lokalu mieszkalnego w Białogardzie  
      dla repatriantki. 
Wprowadzenia do tematu dokonał przewodniczący komisji. 
Dyskusja: 
Burmistrz Miasta – powiedział, że Pan Kowalkowski zwrócił się z prośbą o przydział lokalu 
mieszkalnego przy ulicy Dworcowej 15/5a, gdyż zwolnił się jeden pokój.  
Pan Kowalkowski zapewniał scalenie lokalu, przejęcie zadłużenia jego spłatę i wejście w jego 
najem. Sprawdzono o co chodzi, uzgodniono z prawnikami. Nie było możliwości prawnych, 
aby ten lokal jemu przydzielić. 
Po zapoznaniu się ze sprawą ustalono, że Państwo Kowalkowscy małoletnią Marinę 
Chomikową z Kazachstanu sprowadzili z własnej inicjatywy , na własną rękę.   
Są jej opiekunami prawnymi i przed notariuszem  zobowiązali się , że jej zapewnią warunki 
mieszkaniowe i bytowe. Państwo Kowalkowscy mają już dwa samodzielne  lokale 
mieszkalne. 
Burmistrz  Miasta obiecał, że będzie rozmawiał z  młodą repatriantką z Kazachstanu,  
gdy będzie pełnoletnia i wówczas rozważy  możliwość przydziału jej samodzielnego lokalu 
mieszkalnego. Na dzień dzisiejszy nie ma możliwości prawnych, aby przedmiotowy lokal 
mieszkalny przydzielić państwu Kowalkowskim. 
Krystyna Drachal - Mostek -  powiedziała, że są dwie strony tej sprawy: z jednej ci Państwo 
chcą  pomóc  repatriantce a z drugiej może jest to metoda na  zarabianie. 
Przewodniczący komisji -  stwierdził, że po zapoznaniu się ze sprawa i posiadana 
dokumentacją  wynika, że Burmistrz Miasta postąpił zgodnie z prawem. 
Ci Państwo sami  zaprosili repatriantką i powinni sami zapewnić jej wikt i mieszkanie. 
Burmistrz Miasta – powiedział, że jest kilka osób - repatriantów.  
Będzie jeszcze rozmawiał z Panem Kowalkowskim, który mówił, że ma opinie Sądu 
Najwyższego, Rzecznika Praw Obywatelskich.  
Wojewoda Zachodniopomorski zna sytuację, ocenia ją jednoznacznie tak  
jak Miasto. Państwu Kowalkowskim proponowano zakup lokalu mieszkalnego, ale oni chcą 
wstąpienia w najem. Radcom prawnym zlecił znalezienie możliwości rozwiązania tej sprawy 
i przygotowanie projektu uchwały. Według opinii radcy prawnego nie ma takiej możliwości. 
Po rozpatrzeniu sprawy stanowisko Komisji jest następujące:  
Komisja Rewizyjna w działaniu Burmistrza Miasta nie dopatrzyła się lekceważącego 
traktowania Państwa Kowalkowskich oraz naruszenia prawa. 
Przegłosowano: 
za –jednogłośnie. 
 



 
Stanowisko  komisji przekazano do wiadomości Przewodniczącemu Rady Miejskiej.  
Materiał w załączeniu. 
Ad 3 Sprawy różne. 
Spraw do rozpatrzenia nie wniesiono. 
 
Ad 4 Zamknięcie posiedzenia. 
 
Po wyczerpaniu porządku posiedzenie zakończono o godzinie 16.30. 
 
Protokółowała: Danuta Holczewska-Szydłowska    
 
                                                                                             Przewodniczący komisji: 
                                                                                                   Tadeusz Szwed 
                                                                                                
  


